
令和７年度

第 号

令和 7 年 4 月 25 日 （当　 初 　契 　約 令和 6 年 9 月 20 日）

令和 6 年 9 月 24 日

令和 7 年 5 月 30 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 5 月 30 日）

（当初 円 ）

変更契約内容

伝 票 番 号 0004738-000

業 種 土木一式工事

契 約 番 号 2024003175

工 事 等 名 ため池防災・減災事業（上の池(下)）対策工事

¥29,992,600円 ¥29,957,400

施行 (納入）場所 郡山市富久山町福原　地内

工 事 等 概 要 放流施設工　N=1基
仮設工　　　N=1式

契 約 方 法 制限付一般競争入札

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表社員　佐藤　彰宏

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥2,221,674円)

コード 1000000044

請 負 人 住　所 郡山市神明町２番３号

住 所 ・ 氏 名 氏　名 合資会社共立社

（ 受 託 者 ）

工事量の変更による。



令和７年度

第 号

令和 7 年 4 月 25 日 （当　 初 　契 　約 令和 6 年 9 月 20 日）

令和 6 年 9 月 24 日

令和 7 年 5 月 30 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 5 月 30 日）

（当初 円 ）

変更契約内容

伝 票 番 号 0004771-000

業 種 土木一式工事

契 約 番 号 2024003199

工 事 等 名 ため池防災・減災事業（釜帰池）対策工事

¥52,140,000円 ¥42,929,700

施行 (納入）場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

工 事 等 概 要 浚渫工　　　A=3,100㎡
浚渫土量　　V=1,550㎥
放流施設工　N=1基
仮設工　　　N=1式

契 約 方 法 制限付一般競争入札

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表取締役　壁巣　達弥

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥3,862,222円)

コード 1000000041

請 負 人 住　所 郡山市開成五丁目１２番９号

住 所 ・ 氏 名 氏　名 壁巣建設株式会社

（ 受 託 者 ）

工事量の変更による。



令和７年度

第 号

令和 7 年 4 月 25 日 （当　 初 　契 　約 令和 7 年 1 月 10 日）

令和 7 年 1 月 14 日

令和 7 年 4 月 30 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 4 月 30 日）

（当初 円 ）

変更契約内容

伝 票 番 号 0007569-000

業 種 舗装工事

契 約 番 号 2024005464

工 事 等 名 徳定土地区画整理事業　舗装工事（その３）

¥16,852,000円 ¥16,593,500

施行 (納入）場所 郡山市田村町徳定　地内（都市計画道路安積永盛駅前線）

工 事 等 概 要 舗装工事 施工延長 L=307.3m　W=3.5m
表層工（再生細粒度As13　t=3cm）A=281.6m2
表層工（再生密粒度As13　t=5cm）A=252.1m2
縁石工　N=一式
歩道乗入工　N=一式
排水構造物工　N=一式

契 約 方 法 制限付一般競争入札

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表取締役　壁巣　達弥

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥1,248,296円)

コード 1000000041

請 負 人 住　所 郡山市開成五丁目１２番９号

住 所 ・ 氏 名 氏　名 壁巣建設株式会社

（ 受 託 者 ）

工事量の変更による。



令和７年度

第 号

令和 7 年 5 月 7 日 （当　 初 　契 　約 令和 7 年 2 月 10 日）

令和 7 年 2 月 12 日

令和 7 年 8 月 12 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 8 月 12 日）

（当初 円 ）

その他

郡山市富久山町久保田字中台７５番地１

住 所 ・ 氏 名 氏　名 ライフワーク株式会社

（ 受 託 者 ）

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表取締役　佐久間　昭義

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥470,637円)

コード 1000001087

請 負 人 住　所

¥6,353,600円 ¥6,344,800

施行 (納入） 場所 郡山市西田町芹沢字下田　地内

工 事 等 概 要 側溝工　L＝80.0ｍ

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

変更契約内容

伝 票 番 号 0008732-000

業 種 とび・土工・コンクリート工事

契 約 番 号 2024006358

工 事 等 名 （ゼロ市債）下田舘線　側溝工事



令和７年度

第 号

令和 7 年 5 月 9 日 （当　 初 　契 　約 令和 7 年 2 月 28 日）

令和 7 年 3 月 3 日

令和 7 年 7 月 16 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 7 月 16 日）

（当初 円 ）

変更契約内容

伝 票 番 号 0008721-000

業 種 舗装工事

契 約 番 号 2024006351

工 事 等 名 （ゼロ市債）笹川多田野線　舗装修繕（単独）工事

¥14,564,000円 ¥12,228,700

施行 (納入） 場所 郡山市安積一丁目　地内

工 事 等 概 要 舗装工　L=187.65m

契 約 方 法 制限付一般競争入札

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表取締役　宗形　久男

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥1,078,815円)

コード 1000000206

請 負 人 住　所 郡山市逢瀬町多田野字新池下２３番地１１

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社宗形組

（ 受 託 者 ）

その他



令和７年度

第 号

令和 7 年 5 月 15 日 （当　 初 　契 　約 令和 6 年 6 月 28 日）

令和 6 年 7 月 1 日

令和 7 年 5 月 30 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 5 月 30 日）

（当初 円 ）

変更契約内容

伝 票 番 号 0000926-000

業 種 解体工事

契 約 番 号 2024000497

工 事 等 名 旧郡山市立中野小学校解体工事

¥159,841,000円 ¥152,581,000

施行 (納入）場所 郡山市湖南町　地内

工 事 等 概 要 廃校舎解体
　校　舎　　：鉄筋コンクリート造　2階建て　1361㎡
　屋内運動場：鉄筋コンクリート造＋鉄骨造　平屋建て　497㎡
　付属棟　　：10棟

契 約 方 法 制限付一般競争入札

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表取締役　涌井　健

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥14,531,000円)

コード 1000000099

請 負 人 住　所 郡山市田村町金屋字孫右エ門平４１番地の１

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社丸建工業

（ 受 託 者 ）

設計条件又は施工方法の変更による。



令和７年度

第 号

令和 7 年 5 月 23 日 （当　 初 　契 　約 令和 6 年 10 月 31 日）

令和 6 年 11 月 1 日

令和 7 年 5 月 30 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 5 月 30 日）

（当初 円 ）

変更契約内容

伝 票 番 号 0005657-000

業 種 土木一式工事

契 約 番 号 2024003911

工 事 等 名 大田２号線　道路改良工事

¥27,942,200円 ¥26,769,600

施行 (納入）場所 郡山市西田町大田　地内

工 事 等 概 要 道路改良工事：大田２号線
　施工延長　当初　L＝35.8ｍ
　　　　　　変更　L＝34.9ｍ
　護岸工　コンクリートブロック積　当初　A＝148.8ｍ2
　　　　　　　　　　　　　　　　　変更　A＝143.8ｍ2
　仮設工　一式

契 約 方 法 制限付一般競争入札

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表取締役　中村　祐紀

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥2,069,793円)

コード 1000000170

請 負 人 住　所 郡山市不動前一丁目１０７番地１

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店

（ 受 託 者 ）

設計条件又は施工方法の変更による。



令和７年度

第 号

令和 7 年 5 月 26 日 （当　 初 　契 　約 令和 7 年 2 月 18 日）

令和 7 年 2 月 19 日

令和 7 年 7 月 8 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 7 月 8 日）

（当初 円 ）

変更契約内容

伝 票 番 号 0009140-000

業 種 土木設計

契 約 番 号 2024006649

工 事 等 名 (ゼロ市債)開成六丁目9号線　測量設計委託

¥1,815,000円 ¥1,744,600

施行 (納入） 場所 郡山市開成六丁目　地内

工 事 等 概 要 施工延長　L=120.0m

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表取締役　清野　広江

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥134,444円)

コード 1000001182

請 負 人 住　所 郡山市桑野五丁目１５番９

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社東日路政コンサルタント

（ 受 託 者 ）

その他



令和７年度

第 号

令和 7 年 5 月 27 日 （当　 初 　契 　約 令和 4 年 7 月 25 日）

令和 4 年 7 月 26 日

令和 7 年 6 月 30 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 5 月 30 日）

（当初 円 ）

変更契約内容

伝 票 番 号 0003850-000

業 種 土木設計

契 約 番 号 2022002547

工 事 等 名 郡山西部第一工業団地（第２期工区）造成工事監理業務委託

¥96,812,100円 ¥94,337,100

施行 (納入）場所 郡山市熱海町上伊豆島　外　地内

工 事 等 概 要 郡山西部第一工業団地（第２期工区）造成工事監理業務
　発注者支援業務
　　造成工事　　　工事監理　N=1式
　環境保全措置・事後調査
　　環境保全措置　現地観測　N=1式
　　事後調査　　　現地測定　N=1式

契 約 方 法 随意契約

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

所長　塙　泰一郎

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥7,171,267円)

コード 1000001316

請 負 人 住　所 郡山市中町１番２２号大同生命ビル５階

住 所 ・ 氏 名 氏　名 国際航業株式会社　福島営業所

（ 受 託 者 ）

その他



令和７年度

第 号

令和 7 年 5 月 27 日 （当　 初 　契 　約 令和 6 年 12 月 19 日）

令和 6 年 12 月 20 日

令和 7 年 5 月 30 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 5 月 30 日）

（当初 円 ）

工事量の変更による。

郡山市日和田町高倉字高森１番地２１３

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社椎根建設

（ 受 託 者 ）

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表取締役　椎根　和芳

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥2,162,030円)

コード 1000000096

請 負 人 住　所

¥29,187,400円 ¥30,452,400

施行 (納入）場所 郡山市田村町徳定　地内（都市計画道路徳定行合橋線）

工 事 等 概 要 道路改良工事 施工延長 L=100.6m　W=13.0m
道路土工　N=一式
上層路盤工（M-40 t=15cm）A=783.5m2
下層路盤工（RC-40 t=35cm）A=924.4m2
U型側溝工（Ⅲ-A-h-300C）L=58.1m
　　　　 （Ⅲ-A-i-300C）L=42.1m

契 約 方 法 制限付一般競争入札

契 約

着 手

変更契約内容

伝 票 番 号 0007224-000

業 種 土木一式工事

契 約 番 号 2024005184

工 事 等 名 徳定土地区画整理事業　道路改良工事（その４）



令和７年度

第 号

令和 7 年 5 月 27 日 （当　 初 　契 　約 令和 7 年 3 月 13 日）

令和 7 年 3 月 14 日

令和 7 年 7 月 31 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 7 月 31 日）

（当初 円 ）

設計条件又は施工方法の変更による。

工事量の変更による。

郡山市逢瀬町多田野字新池下２３番地１１

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社宗形組

（ 受 託 者 ）

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表取締役　宗形　久男

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥701,556円)

コード 1000000206

請 負 人 住　所

¥9,471,000円 ¥13,026,200

施行 (納入）場所 郡山市田村町徳定　地内（区画道路第９-３号線　外２路線）

工 事 等 概 要 区画道路第9-3号線　 施工延長L=130.8m W=9.0m
　表層工(車道部) A=367.5㎡ (歩道部・乗入部) A=151.9㎡ 歩道路盤工(乗入部)
A=58.8㎡
　不陸整正工　A=367.5㎡　歩道乗入工　N=一式　路側工　N=一式
区画道路第6-37号線　施工延長L= 89.9m W=6.0m
　表層工　A=444.6㎡　不陸整正工　A=444.6㎡

契 約 方 法 制限付一般競争入札

契 約

着 手

変更契約内容

伝 票 番 号 0009389-000

業 種 舗装工事

契 約 番 号 2024006859

工 事 等 名 徳定土地区画整理事業　舗装工事（その４）



令和７年度

第 号

令和 7 年 5 月 27 日 （当　 初 　契 　約 令和 7 年 3 月 13 日）

令和 7 年 3 月 14 日

令和 7 年 11 月 28 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 11 月 28 日）

（当初 円 ）

その他

郡山市日和田町高倉字高森１番地２１３

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社椎根建設

（ 受 託 者 ）

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表取締役　椎根　和芳

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥3,699,259円)

コード 1000000096

請 負 人 住　所

¥49,940,000円 ¥48,903,800

施行 (納入）場所 郡山市田村町徳定　地内（都市計画道路　笹川大善寺線）

工 事 等 概 要 施工延長　L=266.3ｍ　W=10.7m～11.3m
　道路土工　Ｎ＝一式
  基層工（再生粗粒度As20　t=5cm）     Ａ＝1,732.5ｍ2
　上層路盤工（瀝青安定処理　ｔ=10㎝） Ａ＝1,692.3ｍ2
  上層路盤工（M-40　ｔ=15㎝）　　　　 Ａ＝1,633.4ｍ2
  下層路盤工（RC-40　ｔ=20㎝）　　　　Ａ＝1,820.8ｍ2

契 約 方 法 制限付一般競争入札

契 約

着 手

変更契約内容

伝 票 番 号 0009425-000

業 種 土木一式工事

契 約 番 号 2024006887

工 事 等 名 徳定土地区画整理事業　道路改良工事（その６）



令和７年度

第 号

令和 7 年 5 月 29 日 （当　 初 　契 　約 令和 6 年 9 月 5 日）

令和 6 年 9 月 6 日

令和 7 年 5 月 30 日 （当初完成（しゅん工・完納）令和 7 年 5 月 30 日）

（当初 円 ）

変更契約内容

伝 票 番 号 0004419-000

業 種 土木一式工事

契 約 番 号 2024002922

工 事 等 名 河川改修工事（準用河川荒川）

¥52,394,100円 ¥52,987,000

施行 (納入）場所 郡山市安積町笹川字荒屋敷　地内

工 事 等 概 要 施工延長　Ｌ＝２１．４ｍ
    函渠工（H2100×Ｗ4000）　　 一式
　　Ｌ型水路工（H1800×Ｗ4000） 一式
　  小口止め工　　　　　　　　  一式

契 約 方 法 制限付一般競争入札

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

請 負 金 額

代表取締役　福田　和豊

変更理由

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額   ¥3,881,044円)

コード 1000000050

請 負 人 住　所 郡山市横川町字大谷地３７番地

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社福田建設

（ 受 託 者 ）

設計条件又は施工方法の変更による。


